
Viale Guglielmo Marconi, N. 39 
76121 Barletta BT Italia 
Tel. +39 0883 334629 

Fax +39 0883 346759 
info@pattonordbareseofantino.it 
www.pattonordbareseofantino.it 

 

Partita IVA 05215080721 
R.E.A. n° 405867 
Cap. Soc. 26.936,00 i.v. 

Agenzia per l’Occupazione  
e lo Sviluppo dell’Area  
Nord Barese/Ofantina Soc. Cons. a R. L.  

 

 

1 

 
 
 
 
 
                 
 
 
 
Procedura di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla società GAMeT 
Consulting dell’incarico per la REVISIONE DEL SERVIZIO URBANO DI TRASPORTO PUBBLICO DI CORATO 
CON RIPROGETTAZIONE DELLE LINEE (PERCORSI, ORARI E FREQUENZE) E DELL’INTERO PROGRAMMA DI 
ESERCIZIO, IN CONFORMITÀ ALLE PREVISIONI DELL’ATO DI BARI E DELLA REGIONE PUGLIA SUL PTS 2024-
2026, NONCHÉ IN COORDINAMENTO CON LA REDAZIONE DEL PUMS DEL COMUNE DI CORATO 
nell’ambito del “Progetto Stop&Enjoy nella Puglia Imperiale” finanziato nell’ambito del PAC 
Infrastrutture e Reti 2014-2020- Asse C “Accessibilità Turistica – CUP J59J21009800001  
 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE RDO N. 5902829 

 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO: 

• Visto l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la formulazione di proposte progettuali 
nell’ambito dell’Asse C “Accessibilità Turistica” pubblicato in data 21.03.2020 dal Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile; 

• Vista la candidatura del progetto “Stop&Enjoy nella Puglia Imperiale da parte dell’Agenzia per 
l’Occupazione e lo Sviluppo dell’area NBO S.c.ar.l. in data 10.07.2020; 

• Vista la nota Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile del 23.06.2021 di ammissione 
a finanziamento del progetto e la successiva convenzione tra detto ente e la scrivente Agenzia, 
regolante i rapporti per l’attuazione del progetto; 

• Visto l’atto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento del 19.12.2021, come da delibera 
dell’organo amministrativo dell’AGENZIA n. 255 del 16.12.2021, che individua il dott. Francesco 
Saverio D’Ambra quale RUP del progetto STEP; 

• Vista la delibera di Consiglio di Amministrazione del 19 maggio 2023 n. 263, con cui è stato 
autorizzato il Presidente pro tempore a compiere ogni atto necessario a consentire l’avanzamento 
procedurale del progetto “Stop&Enjoy nella Puglia Imperiale”; 

• Vista la Linea di Azione n. 2 “Potenziamento e riqualificazione della dotazione materiale e 
immateriale Trasportistica” sub Azione “Progettazione di servizi di mobilità” che prevede interventi 
di consulenza professionale per la pianificazione della mobilità delle persone a livello strategico, 
tattico ed operativo a favore dei Comuni soci; 

• Vista l’istanza pervenuta dal Comune di Corato per la revisione del servizio urbano di TPL con 
riprogettazione delle linee e dell’intero programma di esercizio; 



Viale Guglielmo Marconi, N. 39 
76121 Barletta BT Italia 
Tel. +39 0883 334629 

Fax +39 0883 346759 
info@pattonordbareseofantino.it 
www.pattonordbareseofantino.it 

 

Partita IVA 05215080721 
R.E.A. n° 405867 
Cap. Soc. 26.936,00 i.v. 

Agenzia per l’Occupazione  
e lo Sviluppo dell’Area  
Nord Barese/Ofantina Soc. Cons. a R. L.  

 

 

2 

• Visto l’invito formulato tramite trattativa diretta sulla piattaforma MEPA (RDO n. 5902829), 
all’operatore economico GAMET CONSULTING DI F. GAZZOTTI E R. ANDREOLI S.T.P. SNC (P.IVA 
04835860166); 

• Vista l’offerta presentata, entro il termine assegnato, dall’operatore economico GAMET 
CONSULTING DI F. GAZZOTTI E R. ANDREOLI S.T.P. SNC sulla piattaforma MEPA in data 16.12.2025, 
di importo pari ad € 8.196,00 esclusa IVA al 22%; 

• Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP il 16.12.2025, acquisita al protocollo con n. 
307, per l’affidamento del servizio all’operatore economico GAMET CONSULTING DI F. GAZZOTTI E 
R. ANDREOLI S.T.P. SNC al prezzo di € 8.196,00 esclusa IVA al 22%; 

• Ritenuta la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;  

• Accertata la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura; 

• Constatato che il concorrente GAMET CONSULTING DI F. GAZZOTTI E R. ANDREOLI S.T.P. SNC risulta 
essere in possesso dei requisiti generali nonché dei requisiti di capacità tecnico-organizzativo ed 
economico finanziario previsti dal bando e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento 
dell’incarico per la revisione del servizio urbano di trasporto pubblico di Corato con riprogettazione 
delle linee (percorsi, orari e frequenze) e dell’intero programma di esercizio, in conformità alle 
previsioni dell’ATO di Bari e della Regione Puglia sul PTS 2024-2026, nonché in coordinamento con 
la redazione del PUMS del Comune di Corato nell’ambito del progetto Stop&Enjoy nella Puglia 
Imperiale al concorrente GAMET CONSULTING DI F. GAZZOTTI E R. ANDREOLI S.T.P. SNC; 

• Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 
comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

D I S P O N E 

Art. 1) 

L’approvazione della proposta di aggiudicazione in parola del 16.12.2025 di cui al prot. n. 307 per i motivi di 
cui in premessa. 

Art. 2) 

L’aggiudicazione della procedura in parola, all’operatore economico GAMET CONSULTING DI F. GAZZOTTI E 
R. ANDREOLI S.T.P. SNC per l’espletamento dell’incarico per la revisione del servizio urbano di trasporto 
pubblico di Corato con riprogettazione delle linee (percorsi, orari e frequenze) e dell’intero programma di 
esercizio, in conformità alle previsioni dell’ATO di Bari e della Regione Puglia sul PTS 2024-2026, nonché in 
coordinamento con la redazione del PUMS del Comune di Corato nell’ambito del progetto Stop&Enjoy nella 
Puglia Imperiale per l’importo di Euro 8.196,00 oltre IVA. 

Art. 3) 

L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni di cui 
all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle vigenti 
disposizioni di legge. 

Art. 4) 

La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto per 
l’appalto del servizio di cui al precedente art. 2, direttamente tramite la piattaforma MEPA. 
  



Viale Guglielmo Marconi, N. 39 
76121 Barletta BT Italia 
Tel. +39 0883 334629 

Fax +39 0883 346759 
info@pattonordbareseofantino.it 
www.pattonordbareseofantino.it 

 

Partita IVA 05215080721 
R.E.A. n° 405867 
Cap. Soc. 26.936,00 i.v. 

Agenzia per l’Occupazione  
e lo Sviluppo dell’Area  
Nord Barese/Ofantina Soc. Cons. a R. L.  

 

 

3 

Art. 5) 

L’imputazione della spesa per l’incarico di cui sopra, stabilita in complessivi Euro 9.999,12, a valere sulla 
Linea 2 – Potenziamento e riqualificazione della dotazione materiale e immateriale Trasportistica, sub 
Azione “Progettazione di servizi di mobilità”. 

 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dott. Guido Chieppa 

 
 
 

 


